(g) Vide Gabr. Per. de Man. Reg. cap. 70. num. 16. vers. sc. Quare ; & latè Peg. ad Rubr. hujus tit. à n. 298.

(h) Explicat Peg. ad Rubr. hujus tit. à n. 183. ; & vide sequentem Notam Senatoris Thom. Pinheir. da Veiga ; Ibi : Senhorio util : ergo se o Mosteiro privilegiado emprazar as terras jugadeiras , ficando com o dominio directo , naõ tem os lavradores dellas privilegio , por que naõ he o Mosteiro senhor pleno jure , nem tem o dominio util , senão o directo , que vale menos , e cessa o privilegio , nem se reputa as terras suas , senão de foreiro : idem §. 25. , & argumento tit. 2. §. 6. ita sepius judicatum , & est indubitate ; e as sentenças dizem que o cazeiro de cazeiro naõ tem privilegio . Ad verb. *On em sua vida :* nota , quod ex hac Ordinatione comprobatur posse emphyteusim concedi pro unica tantum vita ; Valasc. de Jur. emphyt. q. 1. n. 12. , Fulgin. de Jnr. emphyt. in Pr. elud. q. 1. num. 23. ; Altim. de Nullit. contract. tom. 4. rubr. 1. p. 2. q. 18. n. 11. vers. sc. Ad vitam . , Vel. disserat. 15. n. 46. , conponat Ord. hoc met tit. §. 25.

(i) Vide Gabr. Per. de Man. Reg. cap. 70. n. 10. vers. Et in hoc , Peg. ad Rubr. hujus tit. cap. 25. n. 299.

(k) Ad intellectum hujus Ordinationis vide sequentem Notam Senatoris Themudo : Loquitur §. 10. in privilegio à Rege concessio aliquibus Ecclesiis , aut personis speciatim , ut probant verba §. 8. , & non loquitur in privilegio concessio à Jure communio , de quo loquitur §. 25. ; quia si loqueretur de privilegio Juris communis , non diceret (concessum aliquibus Ecclesiis) cum omnibus sit indulsum ; unde est , quod colonus Clerici non eximi-

Ad hujus tamen intelligentiam adverte , quod jugata solummodo solvitur ex tritico & milio , octavum verò solvitur ex vino & lino , ut declarat hæcmet Ordinatio , quod octavum dicitur etiam species jugatae , ut explicat Peg. ad Rubr. hujus tit. cap. 10. : & à jugata panis nemmo excusat , nisi fuerit privilegiatus , ut latè probat Peg. ad Rubr. cap. 24. n. 119. ; à jugata verò , seu octavo lini & vini regulariter secundum Foralia excusantur illi , qui non sunt pedones ; idem Peg. n. 257.

(a) Ad verb. *De cada jugo de boys* , vide Gabr. Per. de Man. Reg. p. 2. cap. 70. n. 1. , Peg. in Rubr. ad hunc tit. cap. 1. num. 4. &c 5.

(b) Vide Peg. tom. 9. ad Ord. lib. 2. in Commentar. ad hunc tit. in rubr. à n. 53. usque ad n. 76. ; & vide sequente Notam Senatoris Themudo , Ibi : Perca o vinho para nós , ou para quem tiver a renda : ergo as penas saõ para os Donatarios , vide quos citas ad Ord. lib. 1. tit. 74. §. 15. , os quae fazem diferença entre penas intrinsecas , e extrinsecas ; addere Gratian. for. cap. 970. à n. 26. , Boer. dec. 180. , Peregr. de Jur. Fisc. lib. 6. tit. 5. n. 42. & 32. , Mairib. de Magistrat. lib. 5. cap. 9. n. 30. Et in alia Nota , ad quam se refert , ad Ord. lib. 1. tit. 74. §. 15. , ita dicit : *Donato oppido , an censeantur donatæ pæne & commissa ?* vide Roland. conf. 78. lib. 2. , Molin. de Primogen. lib. 1. cap. 25. n. 24. , Barb. in L. Divortio. §. Si vir. n. 41. ad fin. & 42. ff. de Solut. matrim. , Bovadilb. in Polit. lib. 2. cap. 16. à n. 88. & 29. 232. & 270. , Menoch. conf. 604. n. 38. , Sard. conf. 152. n. 27.